CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 5ª REGIÃO – CRBM-5

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2023

EDITAL DE RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS E DA REDAÇÃO
(QUANDO HOUVER)

O CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 5ª REGIÃO – CRBM-5, através do INSTITUTO DE
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL NOSSO RUMO torna público o Resultado Final das
Provas Objetivas e da Redação (quando houver) do Concurso Público - Edital nº 01/2023,
referente aos empregos descritos na Tabela I, especificada no Capítulo 1 do Edital de Abertura do
Concurso Público.

O Anexo I deste Edital apresenta a lista de Resultado Final dos candidatos, discriminado por código e
nomenclatura dos empregos, constando suas informações na seguinte ordem: número de inscrição, nome
do candidato em ordem de classificação, data de nascimento, acertos de cada disciplina, nota da prova
objetiva, nota da Redação (quando houver), nota total e classificação final.

O Anexo II deste Edital apresenta a lista de Resultado Final dos candidatos inscritos/habilitados como Cota
Racial – Negros (ANTES DA AVALIAÇÃO DA COTA RACIAL), discriminado por código e nomenclatura dos
empregos, constando suas informações na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem de classificação, data de nascimento, acertos de cada disciplina, nota da prova objetiva, nota da
Redação (quando houver), nota total e classificação final (Negros) – ANTES DA AVALIAÇÃO DA COTA RACIAL.

COMUNICA que não houve candidato inscrito/habilitado como Pessoa com Deficiência – PcD.

O cálculo do Resultado Final, corresponde ao apontado no Capítulo 11 do Edital de Abertura.

NOTIFICA que os candidatos inscritos para as vagas de Cota Racial serão convocados para a Avaliação
Presencial da Cota Racial através de Edital de Convocação a ser publicado na data prevista de 24 de
novembro de 2023, em conformidade com o Anexo III – CRONOGRAMA, do Edital de Abertura.

O resultado está disponível para consulta nos sites do Instituto Nosso Rumo (www.nossorumo.org.br)
ou do Conselho Regional de Biomedicina da 5ª Região – CRBM-5 (www.crbm5.gov.br), na data e
horário constantes do Anexo III - CRONOGRAMA, do Edital de Abertura.

Os candidatos também poderão consultar individualmente o resultado final, através do site
www.nossorumo.org.br, acessando Todos os Processos → Processos em Andamento → Conselho
Regional de Biomedicina da 5ª Região – CRBM-5 – Concurso Público – 01/2023 → Resultado
Final das Provas Objetivas e Redação (quando houver).

E, para que ninguém alegue desconhecimento, é publicado o presente Edital de Resultado Final das Provas
Objetivas e Redação (quando houver) do Concurso Público do Edital nº 01/2023.

Porto Alegre/RS, 24 de novembro de 2023.

DR. RENATO MINOZZO
PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA

DA 5ª REGIÃO – CRBM-5

ANEXO I

LISTA DE RESULTADO FINAL EM AMPLA CONCORRÊNCIA, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, POR EMPREGO.

INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CÓDIGO DO EMPREGO DESCRIÇÃO DO EMPREGO

LÍNGUA
PORTUGUESA

ACERTOS

LEGISLAÇÃO
ACERTOS

MATEMÁTICA E
RACIOCÍNIO

LÓGICO
ACERTOS

NOÇÕES DE
INFORMÁTICA

ACERTOS

ACERTOS
TOTAL

NOTA
OBJETIVA

NOTA
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA

432-81 LETÍCIA YNAIARA FERNANDES BECKER 06/09/1990 201 AGENTE ADMINISTRATIVO 9 13 11 4 37 74 74 1

432-77 JEFFERSON GUNAR QUEIROZ POTT 07/10/1986 201 AGENTE ADMINISTRATIVO 12 12 8 3 35 70 70 2

432-392 FILIPE ARMANDO MOTTA 19/11/1989 201 AGENTE ADMINISTRATIVO 13 6 12 2 33 66 66 3

432-321 LETÍCIA SCHMIDT FILGUERAS 09/08/1977 201 AGENTE ADMINISTRATIVO 10 11 8 3 32 64 64 4

432-206 GUILHERME DE OLIVEIRA HONORIO  12/11/1991 201 AGENTE ADMINISTRATIVO 9 14 6 2 31 62 62 5

432-190 EDUARDO DAVID INDA 29/09/1994 201 AGENTE ADMINISTRATIVO 7 11 11 2 31 62 62 6

432-238 INGRID EDUARDA DE OLIVEIRA BITTENCOURT SANESKI 07/06/2000 201 AGENTE ADMINISTRATIVO 12 6 9 2 29 58 58 7

432-35 MATHEUS PEREIRA CARDOSO 05/12/2001 201 AGENTE ADMINISTRATIVO 9 7 11 2 29 58 58 8

432-262 JEAN PIERRE DA ROSA 06/04/1986 201 AGENTE ADMINISTRATIVO 8 7 12 2 29 58 58 9

432-338 LORENZO MAIDANA DE SOUZA  12/11/2002 201 AGENTE ADMINISTRATIVO 11 8 7 2 28 56 56 10

432-363 DAVID RIES GONÇALVES 06/02/2002 201 AGENTE ADMINISTRATIVO 11 4 13 0 28 56 56 11

432-21 CAROLINA VIOLA DIAS DE ARAÚJO 13/02/2001 201 AGENTE ADMINISTRATIVO 10 5 11 2 28 56 56 12

432-386 ANNA JÚLIA PIRES DA SILVA 28/04/2002 201 AGENTE ADMINISTRATIVO 9 5 11 3 28 56 56 13

432-1 LUANA DE OLIVEIRA NECKEL 03/03/2000 201 AGENTE ADMINISTRATIVO 8 13 5 2 28 56 56 14

432-279 FELIPE BAZZANELLA DA SILVA 14/04/2000 201 AGENTE ADMINISTRATIVO 5 9 12 2 28 56 56 15

432-149 RAFAEL MENGUER BYKOWSKI DOS SANTOS 16/03/2001 201 AGENTE ADMINISTRATIVO 10 9 6 2 27 54 54 16

432-144 BRUNA ALMEIDA ARAÚJO 05/03/2001 201 AGENTE ADMINISTRATIVO 9 5 10 3 27 54 54 17

432-380 ANDRÉ LUÍS PAULO TOMASI 24/09/1986 201 AGENTE ADMINISTRATIVO 8 7 9 2 26 52 52 18

432-382 SAMANTA LESSA BORGES 04/05/1993 201 AGENTE ADMINISTRATIVO 4 10 9 3 26 52 52 19

432-396 LUCAS MIGUEL TRINDADE 19/11/2002 201 AGENTE ADMINISTRATIVO 8 9 6 2 25 50 50 20

432-318 BRUNA NUNES 02/09/1998 201 AGENTE ADMINISTRATIVO 6 8 9 2 25 50 50 21

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO DATA DE NASCIMENTO CÓDIGO DO EMPREGO DESCRIÇÃO DO EMPREGO LÍNGUA PORTUGUESA ACERTOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS ACERTOS ACERTOS TOTAL NOTA OBJETIVA TOTAL DISCURSIVA NOTA TOTAL CLASSIFICAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

432-203 JOÃO VICENTE RIBAS 24/08/1981 301 ASSISTENTE DE COMUNICAÇÃO 11 26 37 74 95 169 1

432-8 LUCILENE GUIMARÃES ATHAIDE 21/07/1990 301 ASSISTENTE DE COMUNICAÇÃO 10 15 25 50 94,5 144,50 2

INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO DATA DE NASCIMENTO CÓDIGO DO EMPREGO DESCRIÇÃO DO EMPREGO LÍNGUA PORTUGUESA ACERTOS LEGISLAÇÃO ACERTOS ACERTOS TOTAL NOTA OBJETIVA NOTA TOTAL CLASSIFICAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

432-115 GABRIEL DE LIMA ROSA 08/04/1992 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 13 31 44 88 88 1

432-101 JÚLIO SANTOS TERRA MACHADO 05/07/1996 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 11 28 39 78 78 2

432-5 JÚLIA WANDERER 24/01/2000 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 12 26 38 76 76 3

432-399 NICOLE MARIELE SANTOS ROHNELT 17/11/1993 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 9 29 38 76 76 4

432-214 MARINI LUISA CRISTOFOLI 16/03/1987 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 7 31 38 76 76 5

432-198 JESSICA SACARDI AZEVEDO 27/02/1997 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 12 25 37 74 74 6

432-281 LUÍSA PORTO DA SILVA 31/07/2000 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 10 27 37 74 74 7

432-350 NATACHA ALLGAYER TOMASI 01/07/1988 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 12 24 36 72 72 8

432-312 ALESSANDRA LAGO SALAME 05/01/1999 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 9 27 36 72 72 9

432-237 RAFAEL SCHUTZ 22/05/1985 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 7 29 36 72 72 10

432-320 MIRIANE DUTRA DA COSTA  25/11/1980 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 10 25 35 70 70 11

432-125 MARIA CAROLINA DA ROSA BOEIRA 28/04/1983 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 11 23 34 68 68 12

432-14 BRUNA LUZ CORREA 28/07/1987 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 9 25 34 68 68 13

432-385 JÚLIA KAEFER KUNST 28/02/2000 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 6 28 34 68 68 14

432-49 HELENA TREVISAN SCHROEDER 22/05/1994 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 11 22 33 66 66 15

432-37 BRUNA FERREIRA PFEIFFER 06/04/1992 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 10 23 33 66 66 16

432-47 JAINARA ZENI SPAGIARI 28/05/1991 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 9 24 33 66 66 17

432-89 ALLYNE CRISTINA GRANDO 02/04/1985 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 6 27 33 66 66 18

432-389 MARIANA KNOB BERVIAN 04/09/1998 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 10 22 32 64 64 19

432-6 BÁRBARA ANTONINA DÁVILA 15/06/1984 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 9 23 32 64 64 20

432-122 LEONARDO JOSOÉ DA SILVA 04/03/1996 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 9 23 32 64 64 21

432-233 BIANCA OLIVEIRA PONTES 29/12/1998 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 9 23 32 64 64 22

432-303 JUNIOR RODOI DA SILVA 16/03/1992 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 10 21 31 62 62 23

432-401 LINDA ARIENE DOS SANTOS CARDOSO 28/04/1998 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 10 21 31 62 62 24

432-157 LYGIA BEATRIZ DZIENDZIK DA SILVA 23/09/1999 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 7 24 31 62 62 25

432-285 ANA PAULA PUSTAY 07/09/1996 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 5 26 31 62 62 26

432-136 VANESSA MAYNART PEREIRA 30/03/1983 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 9 21 30 60 60 27

432-374 TAMARA ZUBKO MARTINS 19/04/1988 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 8 22 30 60 60 28

432-226 FABIANA BRUM 08/11/1985 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 6 24 30 60 60 29

432-330 EDUARDA FEIJO NUNES 14/06/2000 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 10 19 29 58 58 30

432-313 ANDRYELE ZAFFARI MACHADO 13/11/1993 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 7 22 29 58 58 31

432-139 RAFAELA SILVEIRA ORTIZ 04/09/1999 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 6 22 28 56 56 32

INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO DATA DE NASCIMENTO CÓDIGO DO EMPREGO DESCRIÇÃO DO EMPREGO LÍNGUA PORTUGUESA ACERTOS LEGISLAÇÃO ACERTOS ACERTOS TOTAL NOTA OBJETIVA NOTA TOTAL CLASSIFICAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

432-366 ARIELE FERNANDES DE ARAUJO 27/05/1995 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 5 23 28 56 56 33

432-96 CAMILA FERRAZ 25/01/1994 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 7 20 27 54 54 34

432-188 MARIO ANTONIO DAGOSTIN 12/12/2000 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 9 17 26 52 52 35

432-310 LARIZA OLIVEIRA DE SOUZA 08/07/1994 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 8 18 26 52 52 36

432-232 LIZE SOUZA DE OLIVEIRA FALCÃO 02/07/1984 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 11 14 25 50 50 37

432-329 ANDREY VINICIOS SOARES CARVALHO 05/04/1997 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 6 19 25 50 50 38

432-108 ROSÂNGELA FERNANDES ROCHA  05/07/1973 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 5 20 25 50 50 39

432-252 DEBORAH VEIGA SANTOS 22/05/1994 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 5 20 25 50 50 40

432-323 FERNANDA MORAIS 06/03/2000 302 FISCAL BIOMÉDICO(A) 4 21 25 50 50 41

ANEXO II

LISTA DE RESULTADO FINAL – COTA RACIAL (NEGROS), EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, POR EMPREGO.

INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO DATA DE NASCIMENTO CÓDIGO DO EMPREGO DESCRIÇÃO DO EMPREGO LÍNGUA PORTUGUESA ACERTOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS ACERTOS ACERTOS TOTAL NOTA OBJETIVA TOTAL DISCURSIVA TOTAL GERAL
CLASSIFICAÇÃO COTA RACIAL

 (ANTES DA AFERIÇÃO)

432-8 LUCILENE GUIMARÃES ATHAIDE 21/07/1990 301 ASSISTENTE DE COMUNICAÇÃO 10 15 25 50 94,5 144,50 1